comparecer sempre que solicitado. 

Cláusula Terceira: O presente contrato vigorará a partir de sua assinatura até 

31/12/2025. 

Cláusula Quarta: Pela prestação dos serviços constantes do objeto deste contrato o 

Município pagará a contratada o valor de R$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e 

noventa reais) mensais. O pagamento será efetuado mensalmente até o 5º (quinto) dia 

útil do mês subsequente da prestação dos serviços. O fechamento dos serviços será 

realizado sempre no último dia do mês. O Contratante realizará o pagamento mensal, 

contados do fechamento dos serviços e da apresentação do documento fiscal

[...]

CLÁUSULA V – DOS PAGAMENTOS 
5.1. A CONTRATANTE se compromete a pagar até o 5o (quinto) dia útil do mês 
subsequente, mediante apresentação de nota fiscal, a ser entregue até o último dia útil do 
mês na Secretaria Municipal de Finanças, a importância de R$ 4.999,00 (quatro mil e 
novecentos e noventa e nove reais) referente ao valor total mensal decorrentes dos 
serviços prestados. 
5.2. No valor contratado deverão estar incluídas todas as despesas com impostos, taxas, 
contribuições fiscais e para-fiscais, leis sociais, encargos trabalhistas, previdenciários,

[...]

A licitante vencedora deverá executar o objeto na sede do Município de Lagoa dos Três 

Cantos, em locais e horários previamente designados pela Administração Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR
3. A CONTRATADA, vencedora do Pregão Presencial nº 39/2024, receberá o valor mensal de 

R$ 5.700,00(cinco mil e setecentos), para prestação dos serviços conforme termo de referência, 
totalizando o valor de R$ 68.400,00(sessenta e oito mil e quatrocentos reais) para o período de 
12(doze) meses, conforme proposta readequada apresentada.

3.1. Estes são os preços aceitos pela Contratada, entendidos estes como preços justos e 
suficientes para a total execução do presente objeto.

3.2. Nos preços ofertados pela Contratada estão inclusos todos os custos diretos e indiretos